Tarihi Şanlıurfa ticari alanının merkezinde yer alan Han’ın güneyini Bedesten, batısını Sipahi Pazarı,
doğusunu da Hanönü Çarşısı çevrelemektedir. Ana giriş kapısı Hanönü Çarşısı’na açılan doğu
cephesindedir. İçinden geçerek avluda kanal şeklinde devam eden Halilürrahman Suyu’nun aktığı
Han’ın giriş kapısında yer alan kitabede; H.974/Miladi 1566 yılı Kanuni döneminde, valilik yapan
Behram Paşa tarafından inşa ettirildiği belirtilmiştir (Karakaş, 2012).

Şekil 2. Gümrük Hanı avlu cepheleri (Demir 2022)

Şekil 3.

Ticari alandaki doğu
ve batı aksının ortasında bulunan, çevresindeki ticari yapılardan farklı kubbelere sahip yapının, yüksek
güvenlikli girişleri ve tepe pencerelerinin bulunması bedesten olarak nitelendirilmesi açısından önemli
detaylandırmalardandır.

Bedestenin, Vakfiye kayıtlarına göre biri sonradan açılmış beş girişi bulunmaktadır. Kuzeyde bulunan
Gümrük Hanı’nın bedestene geçişi vardır. Batı yönünde Hicri 1154 (Miladi 1741) tarihine ait Vakfiye
kayıtlarında bir dükkânın kaldırılarak geçiş alanı olarak kullanıldığı ve buradan Sipahi Pazarı’na geçişin
sağlandığı belirtilmiştir (Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, 2020). Ana kapısının bulunduğu doğu
yönündeki sokakta Hanönü Çarşısı, güneyde ise Pamukçu Pazarı bulunmaktadır.

sınırlamaktadır. Aydınlatmanın tepe pencereleri ile sağlandığı yapının üstü beşik tonozla örtülü olup,

dört kapısı bulunmaktadır (Şekil 7).

Kitabesi bulunmayan yapının 1566 yılında yapılan Gümrük Hanı ile veya hemen sonrasında yaptırıldığı

tahmin edilmektedir. Sipahi Pazarı’ndaki dükkânlardan birinde Hicri 1154 (Miladi 1741) tarihine ait

vakfiye kayıtlarına göre bedestenin geçiş kapısı olarak düzenlendiği, bu mekânın geçiş holü üzerindeki

güney yönünde yeni bir dükkân oluşturulmuştur (Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, 2020).

Şekil 7. Sipahi Pazarı’nın iç alan görünüşü (Demir, 2022)